[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БРЕДИНСКОГО муниципального РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                                           ПРИКАЗ
__09апреля  2012г.__                                                                      №_143_
Об утверждении состава территориальной

конфликтной комиссии при проведении
государственной (итоговой) аттестации
выпускников IX классов общеобразовательных
учреждений Брединского муниципального
района в новой форме в 2012г.

        В соответствии с Порядком проведения государственной (итоговой) аттестации (далее - ГИА) обучающихся IX классов общеобразовательных учреждений, утверждённым приказом Министерства образования и науки (МОиН) Челябинской области от 06 марта 2012 года № 01- 460 «Об организации и проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся общеобразовательных учреждений Челябинской области, освоивших образовательные программы основного общего образования в 2012 году», приказом МОиН Челябинской области от 19 января 2012 г. № 01-59 «Об утверждении Положений о территориальной конфликтной комиссии, территориальной предметной комиссии», в целях рассмотрения апелляций и защиты прав участников ГИА в 2012 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1) состав территориальной конфликтной комиссии (приложение1);
2) сроки деятельности территориальной конфликтной комиссии Брединского муниципального района: с 29 мая по 17 июля 2012 года;

3) место приёма и рассмотрения апелляций, а также работы конфликтной комиссии Брединского муниципального района: информационно-методический центр (ИМЦ) отдела образования , 457310, п. Бреды, ул. Черёмушки, д.11, каб. 301.
2. Заведующей ИМЦ отдела образования администрации Брединского муниципального района Исаевой О.Ю. обеспечить условия работы территориальной конфликтной комиссии Брединского муниципального района в период с 29 мая по 17 июля 2012 года.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1) довести до сведения участников ГИА 2012 года состав и порядок работы территориальной конфликтной комиссии Брединского муниципального района;

2) обеспечить контроль своевременной передачи апелляций участников ГИА в территориальную конфликтную комиссию Брединского муниципального района;

3) организовать своевременное информирование участников ГИА, подавших апелляцию, о результатах её рассмотрения территориальной конфликтной комиссией Брединского муниципального района.

4. Контроль исполнения приказа возложить на старшего методиста ИМЦ отдела образования Ильину В.В.
Руководитель отдела образования:                      Вяльцина С.В.
Исполнитель: Ильина В.В.

3-46-67
                                                                                                                          Приложение 1

                                                                                       к приказу отдела

образования от

№
                   Состав территориальной конфликтной комиссии

                    Брединского муниципального района 2012 года

1. Шумина Светлана Юрьевна   - методист ИМЦ отдела образования
(председатель)

2. Германович Светлана              - методист ИМЦ отдела образования

Владимировна

(заместитель председателя)

3. Жаманкулова Лиззат               - методист ИМЦ отдела образования
Казикановна

                  (ответственный секретарь)

             4.  Родионова Мария Николаевна  - директор МКОУ Брединской

СОШ № 3

             5.  Тришакова Надежда
                  -  директор МКОУ Брединской

Александровна
СОШ № 5

             6.  Шалашова Валентина
               -  директор МКОУ Комсомольской

Николаевна
СОШ

             7.  Савочкина Светлана
               - директор МКОУ вечерней

Николаевна
(сменной) ОШ п. Бреды